
SwissCityMarathon - Lucerne 2021
Ergebnisse

Halbmarathon Männer M55
Rang Name Jg Ort Gruppe/Verein Zeit Abstand min/km Overall

1. Häfliger Guido 62 Oberkirch LU 1:23:30 3:57 86.

2. Oberti Marco 64 Biasca SMRUNGRP 1:23:57 +27 3:58 98.

3. Hürzeler Daniel 64 Beinwil am See LG Homberg 1:28:31 +5:01 4:11 183.

4. Christen Werner 62 Cham Laufgruppe Cham 1:29:02 +5:32 4:13 201.

5. Baptista Abel 64 Aarburg TUGAS 1:29:56 +6:26 4:15 237.

6. Hoyte Kurt 63 Zug 1:30:05 +6:35 4:16 243.

7. Oldenburg Uwe 63 Schwörstadt 1:30:49 +7:19 4:18 278.

8. Balla Thomas 64 Kreuzlingen 1:31:09 +7:39 4:19 293.

9. Fabbreti Igor 64 Därligen 1:31:43 +8:13 4:20 315.

10. Näpflin Urs 63 Buchrain Läuferriege Ebikon 1:31:51 +8:21 4:21 320.

11. Zürcher Kurt 65 Edlibach Laufgruppe Cham 1:32:52 +9:22 4:24 358.

12. Dürst Mike 66 Lenzburg 1:33:17 +9:47 4:25 370.

13. Sims Jacob 62 Bellevue 1:33:51 +10:21 4:26 389.

14. Webb Nick 63 Basel Basel Running Club 1:34:08 +10:38 4:27 400.

15. Kirchhofer Bruno 65 Ostermundigen 1:34:20 +10:50 4:28 411.

16. Makridis Georgios 66 Bernardswiller SR Obernai 1:34:42 +11:12 4:29 422.

17. Magno Aldo 66 Weggis 1:34:53 +11:23 4:29 430.

18. Zingg Roger 66 Oberwil BL 1:35:24 +11:54 4:31 453.

19. Dober Martin 62 Ettiswil Halbmarathon 1:35:33 +12:03 4:31 458.

20. Gamma Andi 64 Schattdorf Imholz Sport/Steve-... 1:35:43 +12:13 4:32 463.

21. Risi Adrian 62 Zug 1:35:47 +12:17 4:32 469.

22. König Daniel 66 Unterentfelden 1:36:39 +13:09 4:34 524.

23. Huber Markus 63 Hettiswil triTeam Emmental 1:37:10 +13:40 4:36 551.

24. Menter Markus 66 Stuttgart MTV Stuttgart 1:37:18 +13:48 4:36 562.

25. Pichol Hartmut 65 Binningen Pacemaker Team Aq... 1:37:22 +13:52 4:36 566.

26. Vogel Daniel 62 Horgen 1:37:58 +14:28 4:38 593.

27. Bossert Hugo 65 Dagmersellen 1:39:50 +16:20 4:43 690.

28. Scotece Gerardo 63 Vilters 1:40:07 +16:37 4:44 710.

29. Pritz Stefan 66 Thun Lauftreff Thun 1:40:26 +16:56 4:45 735.

30. Hürzeler Bernhard 63 Schöftland 1:40:58 +17:28 4:47 764.

31. Bommer Felix 64 Luzern 1:41:02 +17:32 4:47 771.

32. Birrer Andreas 66 Sursee Auto Birrer AG 1:41:07 +17:37 4:47 777.

33. Hunziker Stefan 62 Uerkheim LUKS 1:41:12 +17:42 4:47 783.

34. Kuhnke Ingo 64 Grosshöchstetten 1:41:17 +17:47 4:48 787.

35. Sitter Roland 64 Bern 1:41:22 +17:52 4:48 792.

36. Schittek Arthur 64 Hochdorf 1:41:37 +18:07 4:48 804.

37. Fankhauser Laurent 65 Zug Team Advantage 1:41:51 +18:21 4:49 818.

38. Hooybergs Dirk 66 Stekene 1:41:53 +18:23 4:49 820.

39. Schai Chrigi 66 Stäfa 1:42:15 +18:45 4:50 843.

40. Heini Andreas 64 Willisau Swiss Lauftreff Willis... 1:42:42 +19:12 4:52 872.

41. Schleidt Lutz 66 Darmstadt #teamthilobickert 1:42:45 +19:15 4:52 876.

42. Poletti Martin 64 Hergiswil NW StammgastNr1 1:42:58 +19:28 4:52 901.

43. Udvardi Patrick 65 Luzern Universität Luzern 1:43:18 +19:48 4:53 929.

44. Schulze Peter 64 Zürich Losinger Marazzi 1:43:24 +19:54 4:54 938.

45. Pedergnana Maurice 64 Zug Zugerberg Finanz 1:43:32 +20:02 4:54 946.

46. Reinmann Karl 64 Cham Laufgruppe Cham 1:43:58 +20:28 4:55 980.

47. Schenk Torsten 66 Brüheim NessetalLäufer 1:44:07 +20:37 4:56 988.

48. Marc Brun 65 Roggliswil 1:44:13 +20:43 4:56 995.

49. Valenti Salvi 65 Oberentfelden Triathlon Club Aarau 1:44:14 +20:44 4:56 996.

50. Chester Ian 64 Thalwil 1:44:16 +20:46 4:56 1003.

06.03.2026 07:11
1/7



SwissCityMarathon - Lucerne 2021
Ergebnisse

Halbmarathon Männer M55
Rang Name Jg Ort Gruppe/Verein Zeit Abstand min/km Overall

51. Horlacher Andreas 66 St.Gallen 1:44:51 +21:21 4:58 1041.

52. Kuhlen Eckart 66 Mannheim Team RNV 1:44:57 +21:27 4:58 1048.

53. Köhle Peter 66 Luzern 1:45:51 +22:21 5:00 1111.

54. Erni Peter 65 Buchrain 1:46:05 +22:35 5:01 1129.

55. Wüest Thomas 64 Hochdorf StammgastNr1 1:46:15 +22:45 5:02 1140.

56. Notter Beat 63 Muri AG 1:46:45 +23:15 5:03 1172.

57. Zimmermann Rafael 65 Visperterminen 1:46:53 +23:23 5:03 1186.

58. Wieland Christian 63 Zug 1:47:02 +23:32 5:04 1201.

59. Renner Anton 64 Hospental 1:47:14 +23:44 5:04 1218.

60. Zürcher Markus 64 Basel 1:47:24 +23:54 5:05 1227.

61. Müller Klaus 65 Augsburg LG Augsburg 1:47:34 +24:04 5:05 1235.

62. Lippuner Christoph 66 Frauenfeld LSV Frauenfeld 1:47:40 +24:10 5:06 1242.

63. Widmer Christoph 65 Langnau am Albis LAC TV Unterstrass 1:47:41 +24:11 5:06 1244.

64. Gerber Thomas 66 Frenkendorf Basel Running Club 1:47:42 +24:12 5:06 1246.

65. Borghi Tarcisio 62 Ruswil LLV Flüss 1:47:44 +24:14 5:06 1250.

66. Nigro Pascal 65 Dorénaz 1:47:53 +24:23 5:06 1257.

67. Eimicke Torsten 66 Rostock 1:48:02 +24:32 5:07 1267.

68. Greco Carmelo 65 Sursee 1:48:11 +24:41 5:07 1281.

69. Jenny Walter 66 Horw 1:48:31 +25:01 5:08 1315.

70. Steiner Norbert 64 Rothenburg 1:48:36 +25:06 5:08 1326.

71. Schillings Stefan 64 Luzern LR Ebikon 1:48:37 +25:07 5:08 1330.

72. Zwahlen Heinz 66 Rüegsauschachen 1:48:39 +25:09 5:08 1334.

73. Guntern Alexandre 66 Haute-Nendaz 1:48:47 +25:17 5:09 1343.

74. Ackermann Thomas 63 Meiringen 1:48:58 +25:28 5:09 1360.

75. Hirschi André 63 Metzerlen 1:49:05 +25:35 5:10 1366.

76. Odermatt Karl Heinz 65 Rain Lauftreff Rain 1:49:10 +25:40 5:10 1373.

77. Baumgartner Hanspeter 65 Luzern 1:49:16 +25:46 5:10 1383.

78. Windlin Wendelin 62 Sachseln LUKS 1:50:00 +26:30 5:12 1430.

79. Doppelbauer Thomas 63 Feldkirch 1:50:22 +26:52 5:13 1454.

80. De Wit Guido 62 Schönenberg 1:50:38 +27:08 5:14 1470.

81. Zimmermann Fredy 66 Visperterminen 1:50:43 +27:13 5:14 1478.

82. Hafner Heinz 66 Hasle LU KTV Hasle 1:51:37 +28:07 5:17 1523.

83. Treyer Klaus 63 Hünenberg See Team Groupe Mutuel 1:51:39 +28:09 5:17 1527.

84. Longaron Roger 64 Emmenbrücke Stolper Troppe a de... 1:51:40 +28:10 5:17 1530.

85. Arnold Valentin 65 Seedorf Steve-Events 1:51:43 +28:13 5:17 1533.

86. Löw Daniel 62 Basel 1:51:57 +28:27 5:18 1548.

87. Reed Christopher 66 Zug Zuger Lauftreff 1:51:59 +28:29 5:18 1549.

88. Degenkolb Rico 63 Endingen SCHURTER 1:51:59 +28:29 5:18 1552.

89. Schüpbach Olivier 66 Habère Poche 1:52:06 +28:36 5:18 1559.

90. Furger Peter 64 Emmenbrücke 1:52:07 +28:37 5:18 1561.

91. Ammann Hermann 65 Inwil Fielmann AG 1:52:13 +28:43 5:19 1567.

92. Sticher Patrick 65 Zürich 1:52:17 +28:47 5:19 1570.

93. Zallot Lucio 64 Eschenbach SG 1:52:32 +29:02 5:20 1592.

94. Ferrari Adrian 62 Fehraltorf 1:52:42 +29:12 5:20 1597.

95. Holland-Cunz Stefan 65 Riehen 1:52:58 +29:28 5:21 1621.

96. Burri Matthias 65 Luzern 1:53:03 +29:33 5:21 1625.

97. Stössel Peter 66 Horw 1:53:04 +29:34 5:21 1626.

98. Hills Wayne 63 Verbier 1:53:09 +29:39 5:21 1630.

99. Walpen Lukas 63 Sarnen 1:53:24 +29:54 5:22 1641.

100. Leupi Urs 64 Schötz Männerriege Schötz 1:53:32 +30:02 5:22 1647.

06.03.2026 07:11
2/7



SwissCityMarathon - Lucerne 2021
Ergebnisse

Halbmarathon Männer M55
Rang Name Jg Ort Gruppe/Verein Zeit Abstand min/km Overall

101. Dickinson Andy 62 Sleaford Sleaford Striders 1:53:34 +30:04 5:22 1649.

102. Saviane Alberto 64 Luzern 1:53:44 +30:14 5:23 1655.

103. Tschierpe Alexander 64 Pfäffikon ZH 1:54:06 +30:36 5:24 1680.

104. Dallafior Sergio 64 Meilen 1:54:10 +30:40 5:24 1688.

105. Egli Andreas 63 Stans 1:54:15 +30:45 5:24 1695.

106. Cocchi Enrico 66 Zumikon 1:54:15 +30:45 5:24 1696.

107. Reinhard Markus 66 Luzern Skiclub Alpina Luzern 1:54:33 +31:03 5:25 1721.

108. Schubert Peter 63 Buchrain 1:54:39 +31:09 5:26 1727.

109. Regel Jürgen 66 Binningen 1:54:44 +31:14 5:26 1733.

110. Spinnler Daniel 63 Frenkendorf 1:55:11 +31:41 5:27 1764.

111. Thiemann Norbert 64 Langendorf 1:55:39 +32:09 5:28 1785.

112. Keller Herbert 64 Zug LK Zug 1:55:45 +32:15 5:29 1794.

113. Hügli Markus 62 Wittinsburg 1:55:52 +32:22 5:29 1800.

114. Sommerhalder Beat 63 Dürrenaesch 1:56:01 +32:31 5:29 1808.

115. Studer Christian 64 Luzern 1:56:03 +32:33 5:30 1811.

116. Meichtry André 65 Kollbrunn 1:56:22 +32:52 5:30 1828.

117. Calle Juan 66 Zollikon 1:56:34 +33:04 5:31 1836.

118. Pivovarov Leonid 65 Egg bei Zürich PIVOs 1:56:39 +33:09 5:31 1839.

119. Wilson Garry 62 Sleaford Sleaford Striders AC 1:56:52 +33:22 5:32 1855.

120. Horat Martin 65 Merlischachen 1:56:57 +33:27 5:32 1862.

121. Butty Francis 64 Montbrelloz 1:57:00 +33:30 5:32 1867.

122. Durkin Mick 63 Sleaford Sleaford Striders 1:57:46 +34:16 5:34 1907.

123. Schweizer Bernhard 65 Thalwil 1:58:00 +34:30 5:35 1920.

124. Bieri Andre 65 Luzern Tri Club Hergiswil 1:58:08 +34:38 5:35 1928.

125. Eggenberger Kurt 63 Herrliberg 1:58:11 +34:41 5:36 1930.

126. Kuenstner Joerg 65 Brunnen Roche Diagnostics I... 1:58:11 +34:41 5:36 1931.

127. Jutzi Bruno 63 Stallikon 1:58:19 +34:49 5:36 1938.

128. Bucher André 63 Leissigen Running Family 1:58:21 +34:51 5:36 1943.

129. Schärer Christoph 62 Lotzwil Laufgruppe LVL 1:58:45 +35:15 5:37 1975.

130. Sestito Roy 62 Caslano 1:58:56 +35:26 5:38 1986.

131. Sperlich Duko 63 Kriens 1:58:56 +35:26 5:38 1987.

132. Arapi Mentor 65 Zürich Kein 1:59:23 +35:53 5:39 2013.

133. Althaus Felix 63 Rothenburg 1:59:24 +35:54 5:39 2015.

134. Boss Markus 62 Rüttenen 1:59:25 +35:55 5:39 2016.

135. Alte Torsten 62 Wittichenau Maukendorfer Kugel... 1:59:28 +35:58 5:39 2019.

136. Hari Markus 64 Bubendorf 1:59:28 +35:58 5:39 2021.

137. Buholzer Hans 66 Buchrain 1:59:34 +36:04 5:40 2028.

138. Lehnherr Mario 66 Walzenhausen 2:00:12 +36:42 5:41 2062.

139. Zwicker Bruno 65 Bibern SH MRUR 2:00:58 +37:28 5:43 2091.

140. Spycher Daniel 62 Recherswil 2:01:07 +37:37 5:44 2098.

141. Schobinger Rodolphe 63 Ebikon 2:01:07 +37:37 5:44 2100.

142. Kläusler Stefan 62 Wiesendangen Skiklub Flims 2:01:12 +37:42 5:44 2103.

143. Siegenthaler Hans-Ulrich 65 Suhr crossfirecoaching 2:01:13 +37:43 5:44 2106.

144. Sousa João 66 Interlaken 2:01:51 +38:21 5:46 2123.

145. Fokin Dmitry 64 Stuttgart Banzai 2:02:27 +38:57 5:48 2142.

146. Sennett Carl 65 Uster 2:02:36 +39:06 5:48 2150.

147. Delfosse Peter 66 Kastanienbaum 2:02:39 +39:09 5:48 2153.

148. Schröter Detlef 64 Lohfelden 2:02:53 +39:23 5:49 2163.

149. Hofmann Peter 62 Wien 2:02:54 +39:24 5:49 2164.

150. Senti Richi 63 Giswil StammgastNr1 2:02:55 +39:25 5:49 2166.

06.03.2026 07:11
3/7



SwissCityMarathon - Lucerne 2021
Ergebnisse

Halbmarathon Männer M55
Rang Name Jg Ort Gruppe/Verein Zeit Abstand min/km Overall

151. Hauri Rolf 64 Carouge GE Ecotrail de Geneve 2:03:58 +40:28 5:52 2186.

152. Horn Andreas 66 Küttigen 2:04:06 +40:36 5:52 2194.

153. Bish David 66 Luzern Education First 2:04:08 +40:38 5:52 2197.

154. Mombelli Plinio 64 Paradiso 2:04:09 +40:39 5:53 2201.

155. Graf Peter 66 Muri AG 3Bike.ch Tri-Team 2:04:12 +40:42 5:53 2205.

156. Biedermann Marcel 64 Bolligen STB 2:04:29 +40:59 5:54 2214.

157. Ansermet Pascal 62 Montbrelloz 2:04:34 +41:04 5:54 2215.

158. Sigg Arthur 66 Luzern 2:04:34 +41:04 5:54 2216.

159. Fischer Franz 64 Meierskappel 2:04:52 +41:22 5:55 2235.

160. Rocco Giacomo 66 Holzhäusern ZG 2:05:15 +41:45 5:56 2246.

161. Twerenbold Daniel 65 Uetikon am See 2:05:28 +41:58 5:56 2256.

162. Blaschi Livio 66 Aarburg MTV Aarburg 2:05:32 +42:02 5:56 2260.

163. Müller Rolf 65 Hedingen 2:05:45 +42:15 5:57 2269.

164. Erni Christoph 65 Sursee 2:05:51 +42:21 5:57 2273.

165. Kassel Thomas 62 Durmersheim 2:05:58 +42:28 5:58 2276.

166. Engler Alexander 64 Balgach 2:06:00 +42:30 5:58 2278.

167. Bättig Dani 66 Küssnacht am Rigi 2:06:04 +42:34 5:58 2280.

168. Loeliger Martin 63 Baar Zuger Lauftreff 2:06:35 +43:05 5:59 2297.

169. Lackenberger Gerald 64 Freiburg im Breisgau Team leistungsdiagn... 2:07:05 +43:35 6:01 2315.

170. Rossi Werner 63 Stans StammgastNr1 2:07:24 +43:54 6:02 2325.

171. Wey Martin 62 Olten 2:07:33 +44:03 6:02 2329.

172. Schelbert Markus 62 Beinwil am See 2:07:40 +44:10 6:03 2331.

173. Kuchen Andreas 63 Kriens 2:07:49 +44:19 6:03 2333.

174. Köbler Martin 66 Großaitingen SSV Bobingen 2:07:52 +44:22 6:03 2335.

175. Stadelmann Urs 66 Steinhausen 2:07:52 +44:22 6:03 2336.

176. Fahrni Sigi 64 Schüpfheim 2:07:52 +44:22 6:03 2338.

177. Schweizer Peter 63 Schachen LU MSD Merck Sharp & 2:07:57 +44:27 6:03 2342.

178. Biedermann Roger 63 Giswil StammgastNr1 2:07:58 +44:28 6:03 2343.

179. Souza Edson 62 Odivelas 2:08:09 +44:39 6:04 2348.

180. Van Alphen Frits 62 Arlesheim 2:08:15 +44:45 6:04 2351.

181. Trotta Angelo 65 Locarno 2:08:21 +44:51 6:05 2355.

182. Doeringer Christian 66 Therwil 2:08:28 +44:58 6:05 2360.

183. Lingg Guido 66 Adligenswil 2:08:49 +45:19 6:06 2371.

184. Sittauer Joachim 63 Zürich Team Erdinger Alko... 2:08:50 +45:20 6:06 2372.

185. Fulton Stephen 66 Reinach 2:09:07 +45:37 6:07 2381.

186. Jeschke Gunnar 66 Zürich 2:09:16 +45:46 6:07 2383.

187. Holliger Nicolas 65 Horgen 2:09:22 +45:52 6:07 2387.

188. Roduit Pierre-André 64 Saillon Foulée saillonintze 2:09:40 +46:10 6:08 2393.

189. Blackett Keith 65 Bern 2:09:44 +46:14 6:08 2396.

190. Metzger Daniel 66 Alt St. Johann 2:09:54 +46:24 6:09 2403.

191. Wilke Michael 65 Weil am Rhein 2:10:30 +47:00 6:11 2414.

192. Kälin Simon 64 Zürich ASVZ 2:10:31 +47:01 6:11 2415.

193. Eggli Beat 66 Steinen 2:10:46 +47:16 6:11 2422.

194. Conrad Reto 66 Binningen Coop Runners 2:10:49 +47:19 6:12 2424.

195. Waldis Erich 62 Vitznau Team Groupe Mutuel 2:11:10 +47:40 6:13 2433.

196. Kunz Rolf 62 Uster 2:11:10 +47:40 6:13 2434.

197. Müller Jürg 62 Sargans 2:11:17 +47:47 6:13 2442.

198. Riegler Bernhard 62 Markt Erlbach 2:11:34 +48:04 6:14 2450.

199. Heinecke Thomas 66 Chemnitz 2:12:17 +48:47 6:16 2466.

200. Grausgruber Johannes 63 Adliswil 2:12:26 +48:56 6:16 2472.

06.03.2026 07:11
4/7



SwissCityMarathon - Lucerne 2021
Ergebnisse

Halbmarathon Männer M55
Rang Name Jg Ort Gruppe/Verein Zeit Abstand min/km Overall

201. Zimmermann Emanuel 66 Horw 2:12:31 +49:01 6:16 2474.

202. Carl Martin 64 Winterthur The Irontrailers 2:12:45 +49:15 6:17 2483.

203. Deck–Meier Felix 63 Watt LAC TV Unterstrass/... 2:13:16 +49:46 6:18 2488.

204. Errico Charles 66 Zürich 2:13:18 +49:48 6:19 2489.

205. Gasser Patrick 66 Nunningen Swiss Marathonis Ru... 2:14:18 +50:48 6:21 2512.

206. Oggier Jean-Marc 62 Epesses 2:14:19 +50:49 6:21 2513.

207. Ernst Alfons 63 Stüsslingen 2:14:36 +51:06 6:22 2516.

208. Wiesmann Andreas 64 Winterthur Winti-Runners Club 2:14:53 +51:23 6:23 2520.

209. Knüsel Daniel 65 Rotkreuz 2:15:05 +51:35 6:24 2526.

210. Marx George 65 St. Gallen 2:15:05 +51:35 6:24 2527.

211. Hottinger Peter 62 Wittenwil 2:15:11 +51:41 6:24 2529.

212. Turner James 64 Karlsbad Team Jambo 2:15:40 +52:10 6:25 2536.

213. Leuenberger Hans 64 Kleindietwil Laufgruppe LV Lang... 2:16:09 +52:39 6:27 2543.

214. Hofer Hans Jörg 64 Luzern 2:16:28 +52:58 6:28 2554.

215. Stalder Markus 63 Kreuzlingen 2:16:34 +53:04 6:28 2555.

216. Bisch Markus 65 Sins 2:16:57 +53:27 6:29 2559.

217. Pawlik Gerd 62 Erfurt Pawliks Lauffamily 2:17:04 +53:34 6:29 2560.

218. Bickert Thilo 66 Roßdorf #teamthilobickert 2:17:36 +54:06 6:31 2570.

219. Selier Louwerens 66 Spijkenisse 2:17:54 +54:24 6:32 2571.

220. Gluschke Michael 66 Luzern 2:18:11 +54:41 6:32 2575.

221. Bauer Joachim 62 Reutlingen 2:18:13 +54:43 6:33 2576.

222. Etemaj Lulëzim 65 Luzern 2:18:18 +54:48 6:33 2580.

223. Lichtsteiner Peter 66 Cham 2:18:40 +55:10 6:34 2586.

224. Roth Paul 63 Kriens Stadt Luzern 2:18:43 +55:13 6:34 2587.

225. Hetzer Mark 65 Riehen 2:19:23 +55:53 6:36 2599.

226. Kiser Jimmy 65 Neuenkirch Coop Runners 2:20:12 +56:42 6:38 2612.

227. Atrash Mustafa 64 Oberkirch LU 2:20:43 +57:13 6:40 2622.

228. Simon Claude 64 Ennetbürgen 2:21:05 +57:35 6:41 2631.

229. Scheiber Markus 63 Herrliberg NP 2:21:08 +57:38 6:41 2632.

230. Jeannerat Ignace 63 Ville-la-Grand Perform 2:21:09 +57:39 6:41 2633.

231. Nick Fredy 63 Schlierbach 2:21:34 +58:04 6:42 2637.

232. Borowitz Martin 66 Bobingen LAUFKULTTOUR 2:22:35 +59:05 6:45 2648.

233. Kleiterp Fred 66 Oberrieden 2:23:42 +1:00:12 6:48 2657.

234. Hoffmannbeck Ralf 65 Suhl Rennsteiglaufverein 2:23:54 +1:00:24 6:49 2664.

235. Meier Conrad 66 Luzern 2:26:10 +1:02:40 6:55 2688.

236. Abauna Haroldinio 62 Eindhoven 2:27:37 +1:04:07 6:59 2701.

237. Blaser Herbert 65 Basel 2:27:39 +1:04:09 6:59 2703.

238. Ebinger Thomas 62 Baden-Baden 2:29:36 +1:06:06 7:05 2720.

239. Mudlaff Zdzislaw 65 Rickenbach LU 2:31:09 +1:07:39 7:09 2730.

240. Fiechter Oskar 64 Münchenstein Basel Dragons Runni... 2:31:55 +1:08:25 7:12 2734.

241. Wagner Marco 64 Meisterschwanden laufmeinherz 2:32:17 +1:08:47 7:13 2737.

242. Wahrenberger Christoph 66 Jona 2:32:20 +1:08:50 7:13 2738.

243. von Stumpfeldt Götz 65 Frankfurt am Main 2:33:35 +1:10:05 7:16 2743.

244. Flury Alois 66 Einsiedeln PluSport 2:35:26 +1:11:56 7:22 2750.

245. Eremia Radu 65 Crans-Montana 2:39:11 +1:15:41 7:32 2761.

246. Schuler Reto 65 Hünenberg StammgastNr1 2:41:17 +1:17:47 7:38 2763.

247. Scarcella Giovanni 63 Luzern SMRUNGRP 2:42:21 +1:18:51 7:41 2767.

248. Dürst Peter 65 Matten b. Interlaken 2:48:03 +1:24:33 7:57 2777.

249. Stephan Ulrich 64 Ladenburg 2:48:47 +1:25:17 8:00 2780.

250. Gisler Willi 62 Küssnacht am Rigi WSG Schwyz 2:48:58 +1:25:28 8:00 2781.

06.03.2026 07:11
5/7



SwissCityMarathon - Lucerne 2021
Ergebnisse

Halbmarathon Männer M55
Rang Name Jg Ort Gruppe/Verein Zeit Abstand min/km Overall

251. Hefti Martin 65 Horw 3:04:08 +1:40:38 8:43 2794.

Horw (KM 12.3)
252. Stadelmann Willi 63 Schüpfheim LUKS 1:02:30

253. Grischott Martin 62 Saas im Prättigau 1:24:34

254. Hauri Markus 66 Kirchleerau-Moosle StammgastNr1 1:30:33

Spissen (KM 10)
255. Robe Jürgen 62 Hergiswil NW 56:28

256. Burkhalter Hans 62 Thun 3Bike.ch Tri-Team 1:02:08

DNS
Schäfer Dominik 66 Dornach SCML Pacemaker

Bigler Alfred 62 Bäriswil BE SCML Pacemaker

Nowak Mario 65 Zürich

Hoyte Kurt 63 Zug

Mesmer Max 66 Birsfelden Gs MaTiRi

Morganella Biagio 64 Chippis

Stehle Michael 63 Singen BSG Stadt Singen

Santl Maximilian 65 Regensburg LLC Regensburg

Meier Gerhard 65 Wangs

Rickenbacher Thomas 63 Basel Wildcats Swiss Triat...

Bucheli Roger 66 Malters

Stalder Urs 64 Eschenbach LU Laufträff Rain

Wirtz Guido 65 Stansstad

Foglia Luca 62 Riazzino GAB Bellinzona

Murer Werner 62 Zug

Kilgus Martin 66 Küsnacht ZH

Maret Stéphane 66 Corminboeuf CA Belfaux

Greving Markus 66 Nussbaumen AG LCO Wiesbaden

Saladin Andreas 65 Gipf-Oberfrick

Hirschi René 62 Binningen

Gustafsson Anders 65 Zug

Zwahlen Beat 65 Hünenberg

Sabato Giorgio 65 Castel San Pietro

Graf Martin 63 Neuenkirch

Mani Simon 64 Horw Marathon Team Krie...

Mors Alexander 65 Denzlingen

Zwicky Pierre 63 Genève

Seyffertitz Thomas 65 Wien Freunde des Laufsp...

Heinlein Peter 65 Simmelsdorf Komax Deutschland

Rothfuchs Martin 65 Nussbaumen AG

Steiner Ueli 64 Wallisellen

Hiersemenzel Lutz-Peter 66 Basel

Gerber Michael 63 Zürich

Ruppen Michel 63 Gampel SC Jeizinen

Bühler Dominik 65 Adliswil

Sculean Anton 65 Muri b. Bern

Scholze Marko 65 Zürich TVU Unterstrass

Xiong Hongjie 62 HOUSTON

06.03.2026 07:11
6/7



SwissCityMarathon - Lucerne 2021
Ergebnisse

Halbmarathon Männer M55
Rang Name Jg Ort Gruppe/Verein Zeit Abstand min/km Overall

DNS
Tiri Armin 66 Luzern

Betschart Renato 63 Thusis Grischapower

Meylan Nicolas 62 Lausanne 25 NicoRunning

Holzbach Jörg 66 Waldshut-Tiengen

Schenker Markus 65 Schenkon Sportverein SNB

Konvalina Robert 66 Ebikon

Kläy Hanspeter 62 Baar

Levy Armin 62 Eschenbach LU

Rüegg Martin 66 Luzern

Küng Simon 66 Willisau Swiss Lauftreff Willis...
#304 Teilnehmende

06.03.2026 07:11
7/7


